B 3

\* *Dictum* Vnguentum \* apostolorum Auicenna s. can.  
 quia sim - recipit terebinthina, cera alba, resina, ammo-  
 pliciter 12 niaci ana drach. quatuordecim, eruginis, opopa-  
 constat naxis ana drach. duas, aristolochie longa, thuris  
 quot sue- masculi, bdellij ana drach. sex, myrrhae, galbani  
 runt apo- ana drach. quatuor, lithargyri drach. nouē, bdel-  
 stoli. lium si molle est, ammoniacum, opopanacem cum  
 aceto macerabis nocte una, postridie calefac, co-  
 la, iterum pende: & ponderi horum legitimo, te-  
 rebinthinam permisce, quæ tam belle hæc, ac cæ-  
 tera comprehendet, ut uix sis erraturus: lithargy-  
 rum autem in oleo nutries aliquandiu sine igni  
 due, hys - friatum. Post igni trade: ubi calet, ceram immit-  
 me tres. te. Hac liquata igni aufer, liquores, ut dixi, para-  
 tos misce: ubi refrixit, reliquorum puluerem pau-  
 latim adijce, & bdellij si est siccus, quale nobis  
 est adulterinum.

Rarum vsu, tamen ob componendi &  
 miscendi magnam difficultatem sæpè ad  
 operis specimen probandis seplafiaris para-  
 ri imperatur.

Emplastrum apostolicum Nicolai Ale-  
 xandrini ab hoc diuersissimum est, & con-  
 stat simpl. viginti & vno.

Vnguentum martiatum cum Hermolao,  
 vel Martianum cum aliis, & de althæa, &  
 Arragon, & Agrippæ (quæ quatuor vulgus  
 ole

olea 4. calida vocat) quia rarò componuntur, omisi, ex Nicolao petenda si componendi necessitas inciderit, & vnguentum in gratiam comitis cuiusdam ad menses cohibendos scriptū, quia omnibus & folis astringentibus constat, vt emplastrum contra rupturam, si tamen componēdi cupiditas tibi incesferit, aut etiam necessitas, nobis scribitur in fine vnguentorum Mesuæ cum vnguento citreo, & aliis non paucis hodie obsoletis: quanquam & vnguentum citreum, etiam hodie quidam componūt, incerti tamē quid amentum dulce sit.

Nam sunt qui lapidem vitri (quam axungiam vitri vulgò vocant) alii gypsum lucidum, alii aliud. Forte autem corrupta vox ex amianto lapide quo adulterāt hodie alumen scissille illi aspectu simillimum, sed alumen vrit, amiantus est dulcis. Eadē ambiguitate tenetur in antalli lapide, & in gersa serpentaria quam vocem ex cerusa, syncope, n, corruptam esse est perspicuum. Est enim velut aut cerusa, aut amyllum (sic enim etiam quidam vocant) ex radice ari, vel dracūculi depellata, trita, ficcata citra lotionē his aliis post lotionem cum aqua rosarum.

Cerote & cerelæon Græcis nobis ceratum à cera dictū, medicamentum consistenzia quodammodo medium inter vnguenta